
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 26.09.1953

Fassung
Gültig ab: 01.01.2000

Verordnung über die Ermächtigung des Landesjustiz-
ministers zum Erlaß von Rechtsverordnungen gemäß § 

8 des Bundesgesetzes über das gerichtliche Verfah-
ren in Landwirtschaftssachen vom 21. Juli 1953

Vom 26. September 1953

Auf Grund des § 8 Satz 3 des Bundesgesetzes über das gerichtliche Verfahren in Landwirt-
schaftssachen vom 21. Juli 1953 (BGBl. I S. 667) wird verordnet:

§ 1 
Der Landesjustizminister wird ermächtigt, Rechtsverordnungen gemäß § 8 Satz 1 und Satz 2 des 
oben bezeichneten Bundesgesetzes zu erlassen.

§ 2 
Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 1953 in Kraft.

Die Landesregierung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 1

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01012000-verordnung-ueber-die-ermaechtigung-des-landesjustizministers-zum

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Landesjustizministers zum Erlaß von Rechtsverordnungen gemäß § 8 des Bundesgesetzes über das gerichtliche Verfahren in Landwirtschaftssachen vom 21. Juli 1953 
	 § 1 
	 § 2 


